
Teilnahmebedingungen 2024 

Teilnahmegebühr Präsenz-Seminare 

Die Teilnahmegebühr entnehmen Sie bitte den einzelnen Seminarankündigungen. In den Teilnahmegebühren 
sind stets enthalten: komplette Dokumentation in Papierform und in elektronischer Form, Tagungs- und 
Pausengetränke, Mittagsimbiss am Veranstaltungsort, bei 1 ½- oder 2-tägigen Seminaren und Workshops ein 
gemeinsames Abendessen am ersten Veranstaltungstag inklusive ausgewählter Getränke zur Fortsetzung 
spannender (Fach-) Gespräche. 
  
Die Teilnehmer erhalten eine Teilnahmebescheinigung. 

Mitarbeitern von Mitgliedsunternehmen gewähren wir vom ersten Teilnehmer an einen Preisnachlass von 15 %. 

Ab dem zweiten Mitarbeiter aus demselben Unternehmen gilt ein Preisnachlass von 10 %. 

Hochschulmitarbeitern gewähren wir einen Preisnachlass von 10 %. 

Die Nachlässe sind nicht kombinierbar, außer es handelt sich um einen Frühbucherrabatt. 

Hinweis: Wir behalten uns vor, die Präsenz-Seminare aufgrund von bestehenden gesetzlichen 
Verordnungen als Web-Seminare durchzuführen. 
 

Frühbucherrabatte (bis zu 6 Wochen vor Veranstaltungsbeginn): 

Seminar-Typ Dauer Preis Frühbucherrabatt Preis inkl. Rabatt 

Grundlagen 1 Tag 960,- € 100,- € 690,- € 

Aufbau 1 Tag 1.150,- € 100,- € 1.050,- € 

 
1 ½ Tage 1.480,- € 100,- € 1.380,- € 

Workshop 2 Tage 1.810,- € 175,- € 1.635,- € 

 

Teilnahmegebühr Web-Seminare 

Die Teilnahmegebühr entnehmen Sie bitte den einzelnen Ankündigungen der Web-Seminare. In den Teilnahme-
gebühren ist stets die komplette Dokumentation in elektronischer Form enthalten. 

Mitarbeitern von Mitgliedsunternehmen gewähren wir vom ersten Teilnehmer an einen Preisnachlass von 15 %. 

Hochschulmitarbeitern gewähren wir einen Preisnachlass von 10 %. 

Bei Web-Seminaren gelten keine Frühbucher- und Mehrteilnehmerrabatte. 

Studenten und Postgrad / Postdoc sprechen uns bitte für Sonderkonditionen an. 

 

Rücktritt / Storno 
Stornierungen bis 10 Wochen vor Seminarbeginn sind kostenlos, bei Stornierung bis 6 Wochen vor 
Seminarbeginn erheben wir eine Stornogebühr in Höhe von 50 €. Bei späterer Stornierung oder Nichterscheinen 
des Teilnehmers wird die Teilnahmegebühr in voller Höhe berechnet. Selbstverständlich ist eine Vertretung durch 
einen anderen Teilnehmer im Verhinderungsfall jederzeit kostenlos möglich. 

Grundsätzlich werden Seminare nur bei ausreichender Teilnehmerzahl durchgeführt. 

Des weiteren verweisen wir auf unsere AGBs auf unserer Website.:  

https://www.kupferinstitut.de/agb/
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